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1.
1256. Juni 29. Bei Frankfurt. Heinrich, Bischof von Sam­

land, beurkundet, quod super questione, que inter nos ex una parte, 
et dilectos confratres nostros . . commendatorem et fratres hospitalis 
sancte Marie Theutonicorum de Coningsberg in Zambia ex altera 
vertebatur, nobis petentibus a dictis fratribus terciam partem totius 

I pecunie, quam receperunt a Zambitis in compositionem, cum terra 
primo et secundo exstitit subjugata, dictisque fratribus econtrario 
asserentibus, quod tam pro nobis quam pro se ipsis tantas fecissent 
expensas in edificatione et custodia castri de Conigsberg necnon 
ipsius terre expugnatione, quod indebite ipsos impeteremus pro pe­
cunia memorata, die erwählten Schiedsrichter, Bischof Heidenreich von 
Culm und Vicelandmeister Burchard von Hornhausen, dahin ent­
schieden haben, dass der Orden ihm 200 Mark Zambiensis argenti 
et Polonici ponderis in 2 Raten zu zahlen habe, und beide Teile 
jeden tveiteren Anspruch aufgeben sollten. Der Bischof verzichtet 
ferner auf alle Einkünfte, welche der Orden aus Samland bis zur 
Einsetzung des Bischofsvogtes Volpert etwa gezogen habe. In quorum 
omnium noticiam atque robur presentes litteras sigillis venerabilium 
patrum dominorum Culmensis et Curoniensis episcoporum, nostro ac 
fratris Thjeoderici] de Groninge, preceptoris Allemannie et Pruscie, 
qui nobiscum pro dictis fratribus de Coningsberg super dicta questione 
tamquam preceptor superior compromisit, necnon et fratris A[nnonisJ, 
preceptoris in Lyuonia, ac fratris Burgardi superius memorati feci­
mus roborari. Actum et datum apud Vrankeuort In festo apostolo­
rum Petri et Pauli anno domini Millesimo Ducentesimo Quinqua­
gesimo Sexto.

Original auf Pergament im Staats-Archiv zu Königsberg mit 6 Siegeln. 
Urkundenbuch d. Bistums Samland nr. 51. Voigt, Codex dipi. Prussi­
ens I. nr. 103. Preussisches Urkundenbuch. Polit. Abt. I. 1. nr. 327. 
Urkundenbuch d. Bistums Culm I. nr. 48. Perlbach, Preussische 
Regesten nr. 524. Perlbach, Regesten d. Stadt Königsberg 1256—1524 
nr. 1. (Altpreuss. Monatsschrift. 18. 1881. S. 1 ff.)

Erste urkundliche Erwähnung Königsbergs ; vgl. über die Gründung Dus- 
burg, Chronica terre Prussie. Pars III. cap. 71. 72. {Script. rer. 
Pruss. I. S. 90 ff.) Annales Ottokariani ad. a. 1255. (ibid. I. S. 247.) 
Jeroschin, Kronikę v. Pruzinlant v. 10097—10136. (ibid. I. S. 419.) 
Aelt. Chronik v. Oliva (ibid V. S. 602. u. I. S. 685.) Annales Pelpli- 

nenses. (ibid. I. S. 270.) Canonici Sambiensis Epitome gest. Prues, 
(ibid I. 8. 280.) Annates Thorunenses. (ibid. III. 8. 68.)